
1 

 

Univerzita Hradec Králové 

Filozofická fakulta 

Katedra sociologie 

 

 

Posudek vedoucího/oponenta akalářské práce  

 

Jméno autora Lu ie Ně ová 

Název práce  Hardcorová scéna v Li ere ké  kraji: O sahová a alýza te tů 
lokál í h u ěl ů  

Studijní obor Sociologie obecná a empirická 

Vedoucí práce (jméno 

a příj e í s tituly, 

pra oviště  

Mgr. Petr Vašát, Ph.D. 
 

Katedra sociologie FF UHK 
Oponent práce 

j é o a příj e í 
s titul , pra oviště  

Mgr. Mi hal Toš er, Ph.D. 
 

Katedra sociologie FF UHK 

Rok obhajoby 2017 

 

Hodnocení cíle/ů prá e 
 harakteristika íle, způso  jeho sta ove í, užiteč ost íle, slov ě  

Cíle  akalářské prá e lo: „zjistit, čí  se za ývají česk  i a gli k  psa é te t  
hardcorových kapel z Li ere kého kraje, jaké jsou ejčastější otiv  tě hto lokálních formací 

a co se v tě hto otive h odráží.“ Násled ě stude tka htěla zodpovědět tři výzku é 
otázky: „Jaké základní ideologické postoje se v te te h odráží? Liší se ějak te t  lokál í h 
kapel od postojů glo ál í hard ore kultura?“ Cíl je formulová  rozu ě a proveditel ě, 
vše h  výzku é otázk  se stude t e podařilo zdár ě zodpovědět.  
 

Hodnocení obsahové stránky práce 

Užití zásad í od or é literatury a zdrojů ano s výhradami  ne 

Při ěře á od or á ter i ologie prá e ano s výhradami ne 

Vhod ě zvolená metodologie ano s výhradami ne 

Práce s výzkumnými otázkami ano s výhradami ne 

Adekvát í prů ěh a alýzy dat ano s výhradami ne 

Spl ě í deklarova ého cíle/ ílů prá e ano s výhradami ne 

 

Hodnocení formálních kritérií práce 

Stylisti ká úroveň prá e dobrá s výhradami špat á 

Pravopis a gramatika dobré s výhradami špat é 

Vhodná grafická úprava stránkování a 

textu 

dobrá s výhradami špat á 

Zpracování tabulek, o rázků, příloh dobré s výhradami špat é 

 

 

Zásad í připo í ky k obsahové úrovni práce 



2 

 

Práce je obsahově vel i zají avá. Musím ale opravdu vytknout povahu e piri ké části. Ta 
e í vů e  te ati k  čle ě a. V podstatě jde o epřehled ý souvislý kus te tu, kde se ztrá í 

informace o textech samotných i jakákoliv interpretace.  

 

Zásad í připo í ky k formální úrovni práce 

Prá e dle ého soudu splňují ko ve č í požadavk  klade é a akalářskou prá i. Práce 

ni é ě o sahuje řadu for ál í h edostatků h í odstav e, čle ě í te tu o čas edává 
s sl, adpis  ejsou správ ě odsaze , h í odsaze í velký h kapitol na novou stranu, 

špat á i terpu k e apod. .  
 

Otázky k o hajo ě prá e 

Rád bych, aby se stude tka za slela ad ějakou t pologií te tů, popř. HC kapel 
samotných? Lze z korpusu ějakou t pologii v vodit? Pokud e, lze korpus vztáh out 
k ějaké již e istující typologii? 

 

Struč é slov í hod o e í dle uváže í posuzovatele 1
 

Téma práce je zajímavé a zvolená metodologie je v lokálním kontextu ojedi ělá. O eňuji 
ožství představova é historie a teorie su kultur, které stude tka zpra ovala.  

   

 

Výsledné hodnocení práce  

 

Prá i doporučuji k o hajo ě.  

 

Navržené hodno ení 
 

B-C v závislosti a o hajo ě  

 

 

            
30. 5. 2017, Praha 

datum a místo 

…………………………………………………………………….. 
podpis autora posudku 

 

                                                           
1 Např. náročnost tématu, specifika řešení, samostatnost nebo invence studenta, co jsou hlavní klady, nedostatky práce, 

případně jaký je přínos, nebo využitelnost práce, navrhovaná doporučení k možnému zužitkování práce; zejména však návrh 
řešení pro případ nedoporučujícího posudku: a) upřesnit, doplnit nebo rozvést stanovenou pasáž, b) opravit, přepracovat 
stanovenou pasáž, c) přepracovat celou práci na zadané téma, d) vypracovat novou práci na nové téma. 

 


	Univerzita Hradec Králové
	Filozofická fakulta

